ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №___
к договору № ________ от «___» ________ 20 ___ г.

между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

города Калининград центром развития ребенка – детским садом № 98 и родителями

(законными представителями) ребенка  об оказании платных дополнительных

образовательных услуг

г. Калининград      «____» ________________ 20 ___ г.

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города

Калининграда ЦРР д/с № 98, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице заведующего

Ярема Елены Николаевны, действующей  на основании Устава ДОУ, лицензии  № ДДО-

1354 от 21.10.2015г., срок действия лицензии -бессрочная, с одной стороны и родитель

(законный представитель)

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, степень родства)
ребенка _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
именуемые в дальнейшем Родитель (законный  представитель), с другой стороны,

заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт _5.3._ договора дополнить следующим содержанием:
«Оплата может вноситься как ежемесячно, так и в виде предоплаты единовременным

платежом за последующие периоды путем безналичного перечисления средств на

расчетный счет МАДОУ ЦРР д/с № 98 из средств материнского (семейного) капитала за

оказанные платные дополнительные образовательные услуги.

 В случае, превышения перечисленных средств материнского (семейного капитала)

над фактическими расходами на  указанные цели по причине отсутствия ребенка по

уважительным причинам  поступившие средства засчитываются в счет уплаты очередного

периода. В случае прекращения или расторжения настоящего договора неиспользованные

средства возвращаются в Отделение Пенсионного фонда РФ по Калининградской

области».
2. Родительский взнос из суммы стоимости платных образовательных услуг за ребенка

составляет _____________ рублей.
3. Размер платежа для направления органом Пенсионного фонда средств материнского

(семейного) капитала на оплату стоимости платных образовательных услуг за месяц

составляет ___________ руб.
4. Оплату Родительского взноса из средств материнского (семейного) капитала за период

с ________ по __________ в размере _______________ рублей (с учетом ранее

поступивших платежей) допускается произвести до __________________ .

Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Исполнитель:                                                               Родитель:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МАДОУ ЦРР д\с № 98

Юридический и фактический адрес:

236016, г. Калининград, пер. Грига, 1

Эл. почта ds098@edu.klgd.ru

телефоны: 8 (4012) 453-862,

8 (4012) 539-241

ИНН/КПП 3906053494/390601001

ОГРН 1023901001706

ОКПО 48744448

Лицевой счет № 81273J00880

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

(МАДОУ ЦРР д/с № 98)

р/с № 03234643277010003500

Банк получателя: Отделение

Калининград//УФК по Калининградской

области, г. Калининград

БИК банка: 012748051

Счет банка №: 40102810545370000028

_____________________________________

(Ф.И.О.)

______________________________________

_____________________________________

(паспортные данные)

______________________________________

______________________________________

__________________________________________

адрес:__________________________

________________________________

тел. ___________________________

Заведующий ____________ (Е.Н. Ярема)            ___________________ /______________/

                               (подпись)                                                                                                         (подпись)